
12 de Agosto de 2020 - ANO - XIX. Nº 2014 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS
Portaria Nº 187, 11 DE agosto DE 2020.ASECRETÁRIAMUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARIANA DA

SILVA ASSIS

a partir de 11 de agosto de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 73669, ocupante do cargo comissionado de
COORDENADOR PEDAGOGICO B, simbologia NGE-04, lotada na
EscolaAntonio Braga da Rocha,

em 11 de agostode 2020.

a

PORTARIA Nº 188, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. NOMEAR,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 12 de agosto de 2020.
Art. 2º

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

os (as)
servidores (as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem
cargos de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24, de
09 de março de 2015; : os (as) servidores
(as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem cargos de
provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 949, de 01 de março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 12
de agosto de 2020.

a

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 188, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

ORD NOME CARGO REF ESCOLA

1
MARCELO DA SILVA
CABRAL

COORDENADOR

PEDAGOGICO B NGE-04

ESCOLA ANTONIO BRAGA DA

ROCHA

2
MARIANA DA SILVA ASSIS

DIRETOR ESCOLAR C NGE-03

ESCOLA CESAR NILDO

GONDIM PAMPLONA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

em12 de agosto de 2020.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CHAMAMENTO PÚBLICO

R E S U LTA D O PA R C I A L D O C R E D E N C I A M E N TO /
DESCREDENCIAMENTO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
C R E D E N C I A M E N T O / D E S C R E D E N C I A M E N T O -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.013 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUTNO AOS PROGRAMAS E

AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE
D E S E N V O L V I M E N T O S O C I A L , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

PROGRAMA SOCIAL EM AÇÃO

através da Ordenadora de Despesas,
Sra. Ana Cristina Dias Carneiro, vem publicar o resultado PARCIAL do
credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo
acima citado, cujos interessados realizaram inscrições entre os dias 10 de
Janeirode 2019 a 28 deAbril de 2020.

FUNÇÃO: TÉCNICO
SOCIOASSISTENCIALI

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

10/01/2019 09:10:35 VANESSA CORREA FILOMENO DA SILVA CREDENCIADA
10/01/2019 10:35:19 LUZIMARY DE MELO PORTELA DESCREDENCIADA
14/01/2019 09:55:41 SARA DE OLIVEIRA SOUZA DESCREDENCIADA



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Agosto de 2020 - Nº 2014

15/01/2019 15:29:06 MARCIO ROBERTO DA COSTA DO NASCIMENTO DESCREDENCIADO
16/01/2019 09:10:31 MARISA MONTEIRO FROTA DESCREDENCIADA
18/01/2019 08:42:53 OSÓRIO FORTALEZA DE SOUZA DESCREDENCIADO

25/01/2019 10:41:31 ERYKA MARIA SOUSA DE ALMEIDA DESCREDENCIADA

31/01/2019 11:47:31 CÁCIA MARIA RAMOS MATEUS DESCREDENCIADA

31/01/2019 16:59:21 PAULO HENRIQUE HOLANDA DOS SANTOS CREDENCIADO

06/02/2019 20:57:43 KATIANA OLIVEIRA DUARTE SOUSA DESCREDENCIADA

15/02/2019 11:13:59 DIANE BESERRA FONTENELE DESCREDENCIADA

16/08/2019 19:41:08 ERIKA SILVA ALBUQUERQUE DESCREDENCIADA

15/01/2020 16:30:26 JOANA DARC DE LIMA DESCREDENCIADA

20/01/2020 11:13:45 DANYELLE DE ARAUJO MIRANDA DESCREDENCIADA

27/02/2020 09:00:28 GILENE ROCHA GILENE DESCREDENCIADA

13/04/2020 13:16:09 EDILEUZA ALVES VIEIRA UCHOA DESCREDENCIADA

28/04/2020 20:25:01 ARLENE DE SOUSA SILVA DESCREDENCIADA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002 -
. Em virtude do não comparecimento do candidato

anteriormenteconvocado, aPrefeitura Municipal de Caucaia, por
intermédio da Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do
Município, conforme critérios de classificaçãoestabelecidos

, convoca o candidato abaixo
relacionadopara manifestar interesse no preenchimento da vaga de Técnico

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

no
Chamamento Público Nº 2018.12.20.002

daJustiça, mediante contrato a ser celebrado entre aControladoria Geral
do Município e a convocada. A candidata deverá comparecer
àControladoria Geral do Município, localizada na Rua Francisco Sales,
127, Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.605-010, dentro do prazo de 5 (cinco)
dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 12:00
horas), munido de documento de identificação original, para manifestar
interesse no preenchimento da vaga, e posterior realização de contrato.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TÉCNICODA JUSTIÇA -NÍVEL SUPERIOR

ORDEM NOME SITUAÇÃO

54 ANA PRISCILA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento
da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 12 deagostode
2020. Ordenadora de Despesas da
Controladoria Geral do Município.

GELMAMARIALEITÃO BARROS -

*Os valores definidos como lances mínimos, estão aproximadamente R$ 100,00 (cem reais) abaixo do valor praticado em mercado, tendo em vista que o
custeio dos exames necessários para a liberação dos animais do Departamento deApreensão Municipal que será por conta do arrematante.

EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIVO N 03/2020.0 1. DO
PREÂMBULO.

Mauro Cezar Cordeiro
Lima

LEILÃO PÚBLICO
ANEXO I

APrefeitura Municipal de Caucaia, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, em
conformidade com os dispositivos legais da Lei Federal 8.666/93 e
demais legislações pertinentes, através da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, na pessoa do secretário

, com sede na Av. Juaci Sampaio Pontes, 2161,Caucaia,leva ao
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a
modalidade de , dos bens especificados no

, na forma da Lei Municipal nº 2.876 de 06 de dezembro de

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAL DE LEILÃO

PORTARIA

2017 e regulamentação complementar, de acordo com as regras
presentes neste edital. O Leilão será feito pelo maior lance mediante:
a) Pagamento, à vista, devendo o arrematante efetuar num prazo de
até 6 horas, por depósito direto ou transferência de valores para

:79440-6, 1041-3, de
da

, devendo ainda identificar seus dados, com CPF e nome
completo, na transação bancária, sob pena de nulidade do negócio
jurídico. b) Caso o arrematante não efetue o pagamento dentro do
prazo estabelecido na alínea “a”, perderá, o direito sobre a posse do
animal, sendo este mantido no local de apreensão, sob guarda do
Município; c) Todo animal arrematado deverá ser retirado do local
(apreensão de animais), no prazo, 12 horas, mediante o comprovante
de pagamento pelo arrematante e GTA(Guia de TrânsitoAnimal) para
todas as espécies, bem como os devidos exames; O leiloeiro acha-se
habilitado a fornecer aos interessados informações pormenorizadas
sobre os bens semoventes, descritos na relação em anexo.

2.1 O
Leilão far-se-á no Departamento de Apreensão de Animais, da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca, localizada a Av.
Monumental, S/N Paumirim – Caucaia. 2.2 Data e hora da Sessão de
Leilão: no horário de . 2.3 Os animais objetos
do leilão ficarão expostos à visitaçãodos dias25/08/2020e
26/08/2020, de no Departamento de Apreensão de
Animais. 3.1. Constitui objeto do
presente edital, , que passado o prazo
estabelecido, em lei, passam a pertencer à Prefeitura Municipal de
Caucaia. Caucaia,12 de agosto de 2020.

Secretário deAgricultura, Pecuária e Pesca. PROGRAMADE
“APREENSÃO DEANIMAIS”.

aConta Agência: Banco do Brasil
titularidade Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

2. DO
LOCAL, DATA, HORÁRIO E VISITAÇÃO DO LEILÃO.

27/08/2020 09h30min

09 h às 16 h
3. DO OBJETO DO LEILÃO.

osanimais apreendidos

Mauro Cezar Cordeiro
Lima -

ANEXO I - LEILÃO 03/2020 – 27/08/2020 - AVALIAÇÃO DE ANIMAIS.

N0IDENTIFICAÇÃO
DATA DE

APREENSÃO
ANIMAL / ESPÉCIE

LANCE
MÍNIMO

(R$)

ARREMATADO
(R$)

Lote 01 11/07/2020 01 bovino (preta macaco) 1.100,00
Lote 02 11/07/2020 01 bovino (cinza) 1.200,00
Lote 03 08/07/2020 01 égua 100,00
Lote 04 08/07/2020 01 cavalo alazã 300,00
Lote 05 22/07/2020 06 asininos 60,00
Lote 06 22/07/2020 03 caprino (01macho e 02 fêmeas) 300,00
Lote 07 22/07/2020 02 caprinos (01cinza e 01preta) 300,00
Lote 08 22/02/2020 03 caprinos (02cabras e 01 bode) 400,00

PORTARIA Nº 27/2020, DE 11 DE AGOSTO DE 2020. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
, no uso de suas

atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de

julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos
profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação,
Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar para
ser creditado no mês de os valores constantes da planilha
anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011,
referente à Gratificação de Produtividade do mês dos
servidores abaixo relacionados:

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

AGOSTO/2020

JULHO/2020

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

12 de Agosto de 2020 - Nº 2014



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

Art. 2º
, em 11 de agosto de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
LUCIANANARASARAIVAAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): JORGE
LUIZ DE ALMEIDA ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): ANA
PAULA DE SOUZA ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.21 PRESTAÇÃO DE
AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

. ANA
CRISTINA DIAS CARNEIRO. ART.
79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES.
CAUCAIA/CE, 10 DE AGOSTO DE 2020. ANA CRISTINA DIAS
CARNEIRO

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.11 PRESTAÇÃO DE
S ERV IÇO S CO M O V IS ITA D O R, PA RA ATEN D ER A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

. ANA
CRISTINA DIAS CARNEIRO. ART.
79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES.
CAUCAIA/CE, 11 DE AGOSTO DE 2020. ANA CRISTINA DIAS
CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 15 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 16 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

06.31.10.302.0014.2.027 –
HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 – HMST; 06.21.10.302.0014.2.266 –
JUDICIAL; 06.21.10.301.0013.2.023 – UBS.

3.3.90.30.00 - CMF DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA. R$ 697.993,52
(seiscentos e noventa sete mil, novecentos e noventa e três reais e
cinqüenta e dois centavos). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Márc io Cos ta For t i .
Glai JonesAlves Feitosa - Ordenador de Despesas da

Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020.

A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

06.31.10.302.0014.2.027 –
HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 – HMST; 06.21.10.302.0014.2.266 –
JUDICIAL; 06.21.10.301.0013.2.023 – UBS.

3.3.90.30.00 - ALANE VASCONCELOS
UCHOA. R$ 86.607,80 (oitenta e seis mil seiscentos
e sete reais e oitenta centavos). da data

12 de Agosto de 2020 - Nº 2014



da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Emanuel Lopes de Oliveira.
Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas

da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de agosto de
2020.

A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS.
3.3.90.30.00 - PROHOSPITAL COMÉRCIO
HOLANDA LTDA. R$ 2.443.495,10 (dois
milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais e dez centavos). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Marcelo Rocha Pontes.
Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas

da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de agosto de
2020.

A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS.
3.3.90.30.00 - EQUIPOS MÉDICOS COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA. R$ 1.182.169,04
(hum milhão, cento e oitenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e
quatro centavos). da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2020. José
Eduardo Correia. Glai Jones
Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020.

–
A Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE
torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.06.04.001 –
01, resultante da Ata de Registro de Preços nº 2020.06.04.001

Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE. Contratações de
empresa para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento do Município de Caucaia/CE.

APG SOARES ME, com o R$
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

da data de assinatura ate 31 de
dezembro 2020. Arlan Paulo
Gomes Soares. Marcus Mota de
Paula Cavalcante. Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE, 03 de agosto de 2020.

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
– 17 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
- 18 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-01

.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

EMPRESA
CONTRATADA: VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA CONCORRÊNCIA N°
2020.06.10.002 – SEINFRA.

Comissão de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2020.08.03.003 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA)

Órgão requisitante daAta de Registro de
Preços ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

. OBJETO

.
FORNECEDOR:
VALOR GLOBAL

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200803003-01 -

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

FONTE DE RECURSOS
ELEMENTO DE DESPESAS

OBJETO:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADA:
ASSINA PELA

CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: EUDES COSTA DE
HOLANDA JUNIOR. VALOR GLOBAL: R$

O GOVERNO MUNICIPAL DE
CAUCAIA – ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Comissão de
Licitações do Município, DECLARA que o Processo Licitatório N°
2020.06.10.002, modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço
global, concernente ao SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DE DISPOSITIVO DE
DRENAGEM PLUVIAL NA MALHA VIÁRIA DE DIVERSAS
RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO, CONFORME TABELAS DA
SEINFRA 026.1; SINAPI, MÊS: ABRIL/2020 E SICRO, MÊS:
OUTUBRO/2019, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, foi declarada
FRACASSADA, tendo em vista o resultado de habilitação, sendo o
único licitante interessado declarado inabilitado por não atendimento ao
edital/convocação, com base na Lei Federal nº 8.666/1993, com
justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer dúvidas poderão
ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, na Rua Coronel
Correia, 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE. Caucaia/CE, 12 de
agosto de 2020.

– A Secretaria
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços de nº: 2019.06.05.01.

: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio
de Pacajus/Ce : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADAEM VINCULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI.
:

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 ART. 22,
DECRETO MUNICIPAL Nº 670/2014, ALTERADO PELO
DECRETO Nº 1.057, DE 19 DE AGOSTO DE 2019 E ART. 15 DA LEI
8.666/93. Eudes Costa de Holanda Júnior - Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.Caucaia/Ce, 03 de agosto de
2020.

O
ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna
público o extrato do contrato Nº 20200803003-01, resultante do
processo administrativo de nº 2020.08.03.003 – ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA).

: 09.01 - 04.122.0200.2.100 - APOIO
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA E GESTÃO DO
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE
CAUCAIA. : 1.001.0000.00 – Recursos
Ordinários. : 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VINCULAÇÃO DE
PUBLICIDADE LEGAL, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAUCAIA/CE O contrato terá um
prazo de vigência a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2020,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na LEI Nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI.

ROGÉRIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO.

213.390,00 (duzentos
e treze mil, trezentos e noventa reais). Eudes Costa de Holanda Junior.
Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020.

R$ 213.390,00 (DUZENTOS E TREZE MIL,
TREZENTOS E NOVENTA REAIS).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE AGOSTO DE 2020 - ANO XIX Nº 2014


